
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  «КОНЫШЕВСКИЙ  ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

от   16.03.2016 года     №   34 

О проведении конкурса  слоганов ( девизов) дружин юных 

пожарных  Конышевского района в рамках Года пожарной 

охраны в системе МЧС России. 

В соответствии с приказом Центрального регионального центра по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 

19.02.2016 № 55 « Об утверждении положения о региональном конкурсе слоганов  ( 

девизов) дружин юных пожарных в рамках Года пожарной охраны», в целях активизации 

деятельности дружин юных пожарных и привлечения их к участию в мероприятиях Года 

пожарной охраны в системе МЧС России, популяризации профессии пожарного и 

пожарной охраны в целом.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 16.03.2016  по 4.04.2016 районное массовое мероприятие  «Конкурс 

слоганов ( девизов) дружин юных пожарных».  

           2. Утвердить Положение  о  проведении  Конкурса (прилагается). 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на методиста 

Кирееву Юлию Владимировну.   

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

Директор Дома детского творчества                                           Киреева О.А. 

С приказом ознакомлена: 

16.03.2016 года                                                                             Киреева Ю.В.  

 

В дело № 01-07 Исполнено 16.03.2016 года 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

МКУ ДО «Конышевский 

 Дом детского творчества»  

№  34   от 16.03.2016 года.  

Положение о проведении конкурса слоганов ( девизов) дружин юных 

пожарных Конышевского района в рамках Года пожарной охраны в системе 

МСЧ России.  

Общее положение.  

Цель конкурса – привлечение дружин юных пожарных к мероприятиям Года 

пожарной охраны в системе МЧС России, популяризация профессии пожарного. 

Задачи конкурса: 

 - активизация работы дружин юных пожарных; 

- воспитание чувства уважения к профессии пожарного; 

- развитие творческих способностей подрастающего поколения; 

- совершенствование навыков командной работы. 

Порядок проведения конкурса. 

Конкурсные работы направляются для участия в районном конкурсе до 4 апреля 

2016 года. В МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» по адресу. 

Курская область п. Конышевка ул. Школьная д. 8 в.  

Участники конкурса. 

В конкурсе могут участвовать дружины юных пожарных общеобразовательных 

учреждений. Принимаются только коллективные работы.  

 

Требования к слоганам ( дивизам) дружин юных пожарных. 

 Под слоганом ( девизом) понимается кратное и емкое сформулированное 

утверждение руководящей идеи ( миссии) дружины юных пожарных, ее основная 

цель, подчеркивающая важность и значимость профессии пожарного и пожарной 

охраны в целом. 

Слоган ( девиз) может быть сформулирован в стихотворной форме, прозе, в форме 

афоризма. 

Каждая дружина юных пожарных может направить лишь один слоган ( девиз). 

Оценка слоганов ( девизов) 

Критерии оценки слоганов ( девизов)  

- емкость – высокая смысловая нагрузка в достаточно кратком изречении; 

- содержательность – выражение с большим внутренним смыслом; 

- лаконичность – кратное и грамотное выражение мысли; 

- запоминаемость – легкость воспроизведения; 



- выразительность – эмоциональная привлекательность изречения; 

- креативность и оригинальность – неординарные творческие решения, наличие 

авторского стиля. 

 

 Каждый критерий оценивается по трехбалльной системе: 

2 балла – если критерий выдерживается; 

1 балл – выдержан, но у жюри есть замечания по этому требованию 

0 баллов – слоган ( девиз) не соответствует этому требованию.  

 

Подведение итогов конкурса. 

Победители определяются по сумме набранных баллов по всем критериям оценки. 

Лучшие конкурсные работы отправляются на областной уровень проведения 

конкурса.  

 


